Sup. 26. b.

Luc. a.  
Sup. 4. b.

Tentatur in solitudine, & post viatorium statim seruunt angelii. Nunc quoque angelus venit cūstos sepulcri dominici, & in vestitu candido signat gloriam triumphantis. Necnon ascendentē ad celos domino, duo angeli in Oliveti monte cernuntur, pollicentes apostolis secundum Salvatoris adventum.

i. ¶ Et congregati cum senioribus, consilio accepto, pecuniam copiam dederunt militibus, &c.] Custodes miraculum confitentur: ad vibem concitū redeunt, nūciant principibus sacerdotum, qua viderint, qua facta conspexerint. Illi qui debuerant conuerti ad pœnitentiam, & Iesum quætere resurgentem, perseuerant in malitia, & pecuniā, quæ ad vīsus templi data fuerat, vertunt in redemptiōnem mendacij: sicut antea triginta argenteos dederant Iudea proditori. Omnes igitur qui stipe templi, & his qua conferuntur ad vīsus ecclesiæ, abutūtur in alijs rebus, quibus suam expleant voluntatem: similes sunt scribarum & sacerdotum, redimentiū mendacium, & Salvatoris fanguinem.

AG. i.b.  
c 354  
II

d 355  
X

a. ¶ Pre timore autem eius exterriti sunt custodes, & facti sunt velut mortui, &c.] Custodes timore perterriti, instar mortuorum stupefacti iacent, & tamen angelus non illos, sed mulieres consolatur: Nolite timere vos. Illi, inquit, timeant, in his perseveret paor, in quibus permanet incredulitas. Ceterum vos, quia Iesum quæritis crucifixum, audite quod resurrexit, & promissa perfecrit.

Ioan. 10. f.

F

b. ¶ Venite, & videte locum ubi positus erat.] Ut si meis verbis non creditis, vacuo creditatis sepulcro: & gradu concito pergit, ac nunciate discipulis eius.

H

c. ¶ Quia surrexit, & ecce præcedat vos in Galileam.] Hoc est, in voluntarium gentium, ubi ante error erat & lubricum, & firmo ac stabili pede vestigium non ponebat.

Ioan. 20. d

d. ¶ Et exierunt cito de monumento cum timore & gaudio magno currentes nunciare discipulis eius.] Duplex mentes mulierum tenebat affectus, timoris & gaudij, alter de miraculi magnitudine, alter ex desiderio resurgentis: & tamen uterque formidinum concitat gradum. Pergebat ad Apostolos, ut per illos fidei seminarium spargeretur.

F. ¶ Illa autem acceperunt, & tenuerunt pedes eius, &c.] Ista accidunt, & tenent pedes eius, quia adorauerunt eum. Ceterum illa, quae quærebat viuentem cum mortuis, & nesciebat adhuc filium Dei surrexisse, merito audit: Ne tangas me: nondum enim ascendi ad patrem meum.

g. ¶ Tunc ait illis Iesu: Nolite timere.] Et in veteri & in novo testamento hoc semper obseruandum est, quod quando auctorius aliquia apparuerit visio, primum timor pellitur, ut sic mente placata possint quæ dicunt audiri.

h. ¶ Ita, nunciate fratribus meis, ut eant in Galileam: ibi me videbunt. Quia cum abijissent, ecce quidam de custodibus venerunt in ciuitatem, &c.] His fratribus, de quibus in alio loco dixit:

o. ¶ Et ecce ego vobis sum usque ad consummationem saeculi.

i. ¶ Qui usque ad consummationem saeculi cum discipulis se futurum esse promittit, &amp; illos ostendit semper esse viatores, &amp; se nunquam à credentibus recessurum. Qui autem usque ad consummationem mundi sui presentiam pollicetur, non ignorat eam diem, in qua se scit futurum cum apostolis.

Commentariorum Hieronymi in Matthæum finis.

DIVO